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Nowy MAN oficjalnie przekazany

W minioną sobotę w Gostyczynie odbyło się uroczyste przekazanie tutejszej 
jednostce OSP nowego ciężkiego wozu ratowniczo-gaśniczego marki MAN, który 
od początku lutego br. służy strażakom, a w efekcie mieszkańcom gminy. W 
odpowiedzi na zaproszenie zarządu OSP w Gostyczynie do sali wiejskiej przybyli: 
Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Bożena Budzik, Przewodniczący 
Rady Kazimierz Sipka wraz z radnymi, zastępca burmistrza, a zarazem Prezes 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP w Nowych Skalmierzycach Zdzisław 
Mielczarek, Poseł na Sejm RP Tomasz Ławniczak, Skarbnik Gminy i Miasta 
Bolesław Borkowski, emerytowany Komendant Powiatowy PSP w Ostrowie Wlkp. 
st. bryg. Andrzej Morta oraz jego następca st. bryg. Sławomir Portasiak, honorowy 
prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP Henryk Kwiatkowski, Komendant 
Miejsko-Gminny Związku ZOSP RP w Nowych Skalmierzycach st. kpt. Jerzy 
Kwiasowski, Komendant Komisariatu Policji kom. Klaudiusz Woźniak, tutejszy 
proboszcz ks. kan. Michał Pacholczyk, prezesi gminnych jednostek OSP, strażacy, 
mieszkańcy Gostyczyny a także goście z zagranicy – zaprzyjaźnieni strażacy z 
austriackiego miasta Linz, którzy przed kilkunastoma laty w darze na rzecz tej 
jednostki przekazali trzy pojazdy pożarnicze. Jak zaznaczyła burmistrz Bożena 
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Budzik zapoczątkowało to rozwój ochotniczej straży pożarnej w Gostyczynie.

Uroczystość tradycyjnie rozpoczęło przecięcie wstęgi, którego wspólnie dokonali 
burmistrz Bożena Budzik, przewodniczący Rady Kazimierz Sipka oraz prezes OSP 
Gostyczyna Jacek Łusiak. Dziś jednostka OSP w Gostyczynie funkcjonująca w 
Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym dysponuje sprzętem, który swoją klasą 
nie ustępuje zawodowym strażom pożarnym. Cieszę się więc, że ten kolejny zakup 
podniesie poziom bezpieczeństwa naszych mieszkańców. Życzę Wam, druhowie, 
jak najmniej wyjazdów do akcji ratowniczo-gaśniczych, a na dziś radości z faktu, 
że w Waszych garażach zaparkował wóz bojowy z najwyższej półki – powiedziała 
burmistrz. Po odczytaniu aktu przekazania i symbolicznym wręczeniu kluczyków 
do pojazdu prezesowi jednostki zaprezentowano możliwości techniczne MAN-a. Po 
części oficjalnej uczestnicy udali się na poczęstunek. I tym razem nie obyło się bez 
prezentów, bowiem od gości z zagranicy, poza wyróżnieniami w postaci medali, 
jednostka otrzymała ciężki, kompletny zestaw hydrauliczny marki Weber. 
Natomiast strażacy ofiarowali gościom opatrzone dedykacją figurki patrona 
strażaków – św. Floriana.

Nowe auto kosztowało 829.872,00 złotych, z czego dzięki staraniom samorządu 
Nowych Skalmierzyc blisko połowę tej kwoty stanowiły środki pozyskane od innych 
podmiotów – z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji oraz z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Zakupiony pojazd to ciężki 
ratowniczo-gaśniczy wóz z napędem na cztery koła. Posiada kompozytowy 
zbiornik na wodę o pojemności 6000 litrów, zbiornik ze środkiem pianotwórczym, 
działko wodno-pianowe, agregat prądotwórczy, wysuwany ledowy maszt 
oświetleniowy, uchwyty na aparaty powietrzne i węże oraz radiotelefony i latarki.

Uroczystość przekazania auta to nie był jedyny punkt wizyty Austriaków. Aby 
urozmaicić pobyt druhowie z Gostyczyny zabrali ich m. in. do Komendy 
Powiatowej Straży Pożarnej w Ostrowie Wlkp., do Kalisza i do Lichenia. 7 marca br. 
przed wyjazdem z Polski odwiedzili także burmistrz Bożenę Budzik w siedzibie 
Urzędu Gminy i Miasta.
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